
                                                                                                    
 
 
 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22 ноября 2022 года                                                                                     № 2631 
       

 г. Архангельск    
                                     

О внесении изменений в Положение  
о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения  

«Центр гражданской защиты Приморского района» 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 4 решения 
Собрания депутатов муниципального образования «Приморского муниципального района» 
от=23=ноября 2004 года № 314 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, 
финансируемых из бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район», 
пунктом 5 постановления администрации муниципального образования «Приморский 
муниципальный район» от 28 декабря 2011 года № 580  «О мерах по реализации статьи 4 решения 
Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» 
«Об=оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из=бюджета 
муниципального образования «Приморский муниципальный район»» и в целях упорядочения 
системы оплаты труда и обеспечения социальных гарантий работников муниципального казенного 
учреждения «Центр гражданской защиты Приморского района», постановлением администрации 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 6 сентября 2022 года  
№=1951 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых 
из=бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской 
области», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников учреждения «Центр 
гражданской защиты Приморского района», утвержденное постановлением администрации 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 29 января 2018 года № 50, 
следующее изменение: 

2. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников МКУ «ЦГЗ защиты 
Приморского района» изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты 
Приморского района» принять соответствующие нормативные акты, устанавливающие систему 
оплаты труда в учреждении, в соответствии с внесенными в=Положение изменениями. 

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и=распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

 
 

Глава муниципального образования                                                                            В.А. Рудкина 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» 

от «   » ___ 2022 года № ___ 
 

«Приложение №1 к Положению 
о системе оплаты труда работников 
МКУ «ЦГЗ Приморского района» 

 
 

Основной персонал учреждения 
Работники, занимающие должности служащих 

 
Профессионально-квалификационные группы и размеры окладов работников МКУ 

«ЦГЗ Приморского района» с учетом занимаемой должности 
 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников, 
осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Квалификационные 
уровни 

Должности, отнесенные 
к квалификационным 

уровням 

Должностной 
оклад, руб. 

Минимальный размер 
персонального 
повышающего 

коэффициента к окладу 

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня 
3 квалификационный 

уровень 
Начальник аварийно-
спасательной службы 4 539,00 1,5 

2 квалификационный 
уровень 

Старший оперативный 
дежурный 3 266,00 1,0 

Оперативный 
дежурный 3 253,00 1,0 

 
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

Квалификационные 
уровни 

Должности, отнесенные  
к квалификационным 

уровням 

Должностной 
оклад, руб. 

Минимальный размер 
персонального 
повышающего 

коэффициента к окладу 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня» 

3 квалификационный 
уровень 

Начальник 
хозяйственного 

отдела 
4 539,00 1,5 

 
 
 
 
 



 

 

Работники, осуществляющие деятельность по профессиям рабочих 
 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

Квалификационные 
уровни 

Должности, отнесенные 
к квалификационным 

уровням 

Должностной 
оклад, руб. 

Минимальный размер 
персонального 
повышающего 

коэффициента к окладу 
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня» 
1 квалификационный 

уровень 
Водитель служебного 

автомобиля 2 361,00 1,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 
первого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Уборщик служебных 
помещений 1 942,00 0,5 

1 квалификационный 
уровень Сторож 1 942,00 0,5 

». 
 
 
 
 

 


